
 

PORTARIA Nº  426  DE   07  DE MARÇO DE 2018  
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado provisório dos 
candidatos habilitados em ordem de classificação da Análise Curricular do 
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria da Administração - SAEB, 
Edital 002/2017, alterado pela Retificação do Edital de Abertura publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia em 30 de dezembro de 2017, para 
contratação temporária de Assistente de Atividade Administrativa, Técnico de 
Nível Médio – Informática e Técnico de Nível Superior – Biologia pelo 
Regime Especial de Direito Administrativo – REDA. Decorrida a fase recursal 
prevista no Capítulo 11, item 11.1, do Edital de Abertura de Inscrições – 
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 16 de dezembro de 2017, 
alterado pela Retificação do Edital de Abertura publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia em 30 de dezembro de 2017,  caso ocorra alteração na 
classificação ora divulgada, será publicado o resultado definitivo dos 
candidatos habilitados na Análise Curricular. 
 
 

                 EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO 
                 Secretário da Administração 

 
Anexo Único 
 
- Ampla Concorrência- 
100 - Assistente de Atividade Administrativa: Sac M óvel 
 
CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 322530 IVANEI SANTANA 13535528534 10 

2 302460 JUCELIA CONCEICAO SANTOS 68417756515 10 

3 302346 VERA LUCIA NOVAES DOS SANTOS 58701559591 10 

4 302051 EDNA FERREIRA DA SILVA 94831513504 10 

5 307619 MARILUCE ALVES DOS SANTOS SORIANO 90986156515 10 

6 318501 IVÃ PEDRO DE JESUS SOUSA 94013233568 10 

7 311917 CLÉIA ROSA DE JESUS SOUZA 80817602534 10 

8 304128 TATIANE LIMA BOMFIM 80488544572 10 

9 305427 KELLY CRISTINA ARAUJO SILVA 99102269520 10 

10 331528 ANDRE LUIZ LOPES DE SOUZA 80410480568 10 

11 303791 ELIANA MENEZES NETO 9541354742 10 

12 319005 ADEILTON MENEZES SANTOS 81982895500 10 

13 305582 OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS FILHO 1872593569 10 

14 307674 ANA PAULA DE SOUZA SARMENRO 1490122508 10 

15 329536 LILA GUIMARÃES MAIA 1914728599 10 

16 308378 GIULIANA MOTA DE JESUS SANTOS 2630014584 10 

17 329922 ROBSON PEDRO COSTA SILVA 61111323348 10 

 
- Candidatos Negros- 
100 - Assistente de Atividade Administrativa: Sac M óvel 
 
CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 322530 IVANEI SANTANA 13535528534 10 

2 302460 JUCELIA CONCEICAO SANTOS 68417756515 10 

3 302346 VERA LUCIA NOVAES DOS SANTOS 58701559591 10 



 

4 302051 EDNA FERREIRA DA SILVA 94831513504 10 

5 304128 TATIANE LIMA BOMFIM 80488544572 10 

6 305427 KELLY CRISTINA ARAUJO SILVA 99102269520 10 

7 305582 OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS FILHO 1872593569 10 

8 308378 GIULIANA MOTA DE JESUS SANTOS 2630014584 10 

 
 
 
- Ampla Concorrência- 
101 - Técnico Nível Médio - Informática: Sac Móvel  
 

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 302668 UALEX PEREIRA DE SOUZA 1706515502 10 

2 325338 SANDRO FONSECA SANTOS 3219846505 10 

 
 
- Candidatos Negros- 
101 - Técnico Nível Médio - Informática: Sac Móvel 
 

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 302668 UALEX PEREIRA DE SOUZA 1706515502 10 

2 325338 SANDRO FONSECA SANTOS 3219846505 10 

 
 
- Ampla Concorrência- 
102 - Técnico Nível Superior - Biologia  
 

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 

1 303302 JULIANA JESUS SANTOS 84051795500 10 

 
 


